MOÇÃO Nº 033/2019

                   Assunto: Apresenta Moção de Aplauso

                    Justificativa: Esta Moção de Aplauso tem como finalidade parabenizar à nova

Diretoria da APAE de Ferros pela reabertura da entidade.

 A reabertura da APAE de Ferros se deu como um presente para população

Ferrense e principalmente para as famílias de pessoas especiais.

Já não se discute a importância da atuação da APAE em nossa comunidade,

com o seu fechamento, várias pessoas ficaram prejudicadas com os diversos serviços que

eram oferecidos naquela entidade, já nem todos os usuários tinham condições de se

deslocarem para cidades vizinhas para receberem os devidos cuidados com os seus entes

especiais.

Depois de muita luta e empenho, a nova diretoria assumiu essa árdua, porém

valorosa atribuição em reabrir a APAE de Ferros para assim continuar acolhendo as

pessoas especiais de nosso município.

Neste contexto, solicito aos colegas Vereadores o apoio para aprovação da

Moção ora apresentada.

Que se dê conhecimento à Diretoria da APAE de Ferros.

                    Sala das Sessões, 31 de Maio de 2019.

Vereadora Madalena Conceição Rodrigues Dias